Et non fagan ende al por ninguna manera. Et de commo esta  
carta a vos et a ellos fuer mostrada et la comprirdes, mando  
a qualquier notario público que pera ello fuer llamado que  
dé ende al arçobispo o a quien lo over de veyer por él  
testemonio signado con su signo porque yo sepa en commo se  
comple ésto que yo mando. Et non faga ende al so pena del  
officio della notaria. La carta leyda dátgela.

Dada en Salamanca, XXI die de iunio, era de mill et  
trezientos et cincuenta annos.

Yo Bernald Eanes la fiz escrivir por mandado del rey.

Diago García, vista. Iohán Pérez.

NOTAS

\*Fórmula de traslado del notario jurado de Santiago Andrés Pérez.

299

[1312], julio, 23. Priorato de Groseau.

Clemente V confirma la sentencia de Fernando IV en la el rey declaraba pertenecer a la Iglesia compostelana el señorío de la ciudad.

Fols. 252 v.- 253 r.

CT.: LOPEZ FERREIRO: H.C., V, pág. 294.

Clemens, episcopus, servus servorum Dei, venerabili fratri Roderico, archiepiscopo Compostellano, salutem et apostolicam benedictionem. Clara tue fraternitatis merita nos inducunt ut te ac ecclesiam tuam Compostellani apostolicis presidiis muniamus. Cum itaque tu, sicut orata nobis tua petitio coi. inebat, dominium temporale civitatis Compostellane, super quo litigasti diutius per diffinitivam

sentenciam super hoc pro te et ecclesia ipsa Compostellana,  
per carissimum in Christo filium nostrum Ferrandum, regem  
Castellem illustrem, infra cuius dominium civitas ipsa  
consistit prolatam, obtinuisse noscans prout in privilegio  
super hoc confecto bulla plumbea dicti regis munito plenius  
dicitur contineri. Nos, tuis supplicationibus inclinati,  
sentenciam ipsam necnon et quilibet privilegia que super  
temporali dominio ipsius civitatis Compostellane ac aliarum  
terrarum et locorum que infra limites terre ipsius regis  
consistunt habet Compostellana ecclesia supradicta rata et  
grata habentes illa auctoritate apostolica ex certa sciencia  
confirmamus et presentis scripti patrocinio communimus  
dictumque dominium ac alia cura temporalia ipsius ecclesie  
sub apostolice sedis proteccione recipimus atque nostra.  
Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre  
confirmacionis et proteccionis infringere vel ei ausu  
temerario contraire.

Si quis autem hoc attemptare presumpserit, indignacionem  
omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum  
eius se no[verit] incursum.

Datum in prioratu de Grausello, prope Maluasanam,  
Vasionense diocesis, X kalendas augusti, pontificatus  
nostrri anno septimo.

Antonius R. P. Restia. Iohannes registrata.

300

[1312], julio, 23. Priorato de Groseau.

Clemente V confirma la posesión de la ciudad de  
Santiago al arzobispo compostelano.

I . . 255 v.

Clemens, episcopus, servus servorum Dei. Venerabili  
fratri Roderico, archiepiscopo Compostellano, salutem et  
apostolicam benedictionem. Cum tu dudum temporale dominium  
civitatis Compostellane, super quo diutius litigasti, per  
diffinitivam sentenciam super hoc pro te et ecclesia ipsa  
Compostellana per carissimum in Christo filium nostrum  
Ferrandum, regem Castelle illustrem, infra cuius dominium  
civitas ipsa consistit, prolatam obtinuisse noscatis prout  
in privilegio super hoc confecto bulla plumbea dicti regis  
munito plenius dicitur contineri. Nos, tuis supplicationibus  
inclinati, sentenciam ipsam necnon et quelibet privilegia  
que super temporali dominio ipsius civitatis Compostellane  
de aliorum terrarum et locorum que infra limites terre  
ipsius regis consistunt habet Compostellana ecclesia super  
dicta rata et grata, habentes illa autem itate apostolica ex  
certa scientia duximus mandamus, volentes igitur paci ac  
tranquilitati tue et ipsius ecclesie salubriter providere  
tibi et successoribus tuis archiepiscopis Compostellani qui

pro temporie fuerint in omnes et singulos te aut  
successores eosdem et ecclesiam ipsam Compostellanam contra  
tenorem privilegiorum huiusmodi quomodolibet molestantes  
quantacumque dignitate prefulgeant auctoritate nostra  
censuram ecclesiasticam exercendi. Non obstantibus si  
aliquibus communiter vel divisuri a sede apostolica sit  
indultum quod interdici suspendi vel excommunicari non  
possint per litteras apostolicas non fatientes plenam et  
expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi  
encionem plenam et liberam concedimus auctoritate  
presentium postestatem.

Data in prioratum de Grausello. prope Malausanam,  
Vasconiaensi diocesis, X kalendas augusti. pontificatus nostri  
anno septimo.

301

1313. jur. o. 28. Valladolid.

Alfonso XI concede al arzobispo de Santiago veinte  
mil maravedis en la mitad que pertenecía al rey en la  
moneda forera de Galicia.

Fol. 11 v.

CT.: LOPEZ FERREIRO: H.C., V. pág. 297.

Don Alfonso, por la graci de Díos rey de Castiella, de León, de Toledo, Galicia, de Sevilla, de Córdova, de Murcia, de Ishén, del Algarve, et senñor de Molina, a qualquier o a qualesquier que seam colleedores o sobrecededores, arrendadores o recabdaores o perquedores (sic) desta moneda forera que se agora dám ennas sacadas de Galicia en renta o en fieldad o en outra manera qualquier, s'ut et graia. Sepades que dom Rodrigo, arçibispo de Santiago, et mio chanceller mayor del Reyno de León, et de aver una quantia de moravedís para complimento de su soldada por ración del officio della charellaria que tiem de mi: et la Reyna dona María, mi avuela, et el infante do Pedro, mio tío, et mis tutores tovyeron po bem de le ponr délos en la mi meytade que yo he de aver destas sacadas sobredichas veynete mill moravedís desta moneda nueva en esta moneda forera de todos los sus vassallos et de los sus lugares et del cabido de su yglesia et de los sus cotos et de los sus celeros et préstamos que el dicho arçibispo a en toda Gallicia. Po que vos mando, vista esta mi carta, a cada unos de vos que fayades el padrón desta moneda forera en todos estos l gares sobredichos, et do, quito que el arçibispo et su yglesia et su cabido ha en todallas sacadas dichas, et el padrón fechc que de la meytad desta moneda forera que yo he de aver que dexedes coger al dicho arçibispo o a quiem vos él enbiar dizer por su carta estos viinte mill